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  خبر بیست وســی شبکه دوازطـــرف وزیر  •
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی اعــلام کرد که 
200 هزارتومان به بازنشسته ها پرداخت 
ــای تامین  ــرا بــه بازنشسته ه ــی چ ــد. ول ش
اجتماعی نــدادنــد؟ چــرا بین بازنشسته ها 
تبعیض قائل می شوند؟ ماکه زیردومیلیون 

حقوق می گیریم!
  برای اطلاع رئیس دانشگاه علوم پزشکی  •

ــوژی بیمارستان ...  ــول رزیــدنــت هــای رادی
ــد و شیفت شــب حضور  اعتصاب کـــرده ان
ندارند. مریض با آمبولانس به بیمارستان 
های دیگر منتقل می شود.]نام بیمارستان 

به علوم پزشکی قابل ارائه است.[
 در روزنامه یک شنبه چاپ شده بود که وزیر کار  •

گفته اند تمام بازنشستگان بسته حمایتی گرفته 
اند اما من که ماهی یک میلیون و 200 هزار 

تومان حقوق می گیرم هنوز چیزی ندیده ام!
  حکایت این قبض ها هم جالب اســت! تا  •

موقع پــرداخــت یــارانــه ها نزدیک می شود 
پیشاپیش قبض ها را به در منازل می فرستند. 
آدم یاد فیلم رابین هود می افتد. آن جا که 
اهالی شهر بابت کمک هایی که رابین هود 
به آن ها کرده بود تا می خواستند خوشحالی 
کنند یک دفعه داروغه ناتینگهام سر می رسید 

و خوشی را برای آن ها تلخ می کرد.
  جوان یکی از آشنایان از استرس برگزاری  •

ــرده بــود.  ــاغ ک مــراســم ازدواجـــش خــون دم
جوری که دکتر گفته بود شانس آورده سکته 
نکرده! چرا خانواده ها این قدر لیست بلند 
بالا می دهند؟ چرا به فکر نجابت جوان ها 

نیستند؟!
 هزینه های دنــدان پزشکی کمر ما را خم  •

کرده. چرا در این رشته دانشجوی بیشتری 
پذیرش نمی کنند و کار را از انحصار عده ای 
خاص خارج نمی کنند تا رقابتی و عدالتی 

شــود؟ واقــعــا چــرا هـــزاران مهندس عمران 
و کــشــاورزی و... داریــم امــا دنــدان پزشک 

نداریم؟
 آقایان  ایــن قــدر تــوی بــوق و کرنا نکنید و  •

سروصدا راه نیندازید که دلار پایین اومده. 
اگه هنر دارید قیمت اجناس را پایین بیاورید 

به ویژه مایحتاج روزمره زندگی را.
 لطفا به دوستان عزیز صدا و سیما بفرمایید  •

این قدر درباره گرانی و ارزانی لوازم خانگی و 
لبنیات گزارش تهیه نکنند یعنی وقتشون رو 
برای این کار تلف نکنند چون گوش هیچ کس 
مخصوصا دولت بدهکار این حرف ها نیست و 

عزمی برای این کار نیست!
ــلــدای امسال  •   بــرگــزاری مــراســم شــب ی

دربرخی هتل هاومراکز خریدنماد تجمل 
گرایی است. 

 این همه به بازار فشار می آورند که نرخ  •
اجناسی را که گران خریدند با ضرر و زیان 
ارزان کنند اما کسی به خود دولت چیزی 
بــاوجــود کاهش ارز جلوی  نمی گوید که 
چشم همه  قیمت خــودرو را افزایش داده 

است.
 دیشب در بازار لوازم خانگی بودم برای تهیه  •

وسایل ازدواجم.هیچ چیز ارزان نشده،همه 
این ها فقط شعار و وعــده سر خرمن است. 
جوانان هم اندرخم یک کوچه به دنبال خرید 

لوازم با قیمت های سرسام آور هستند.
 از نظر من هم ایده روزنامه صوتی خیلی  •

جالبه اگر اجرا بشه، چون خوندن روزنامه در 
اداره یا منزل جلوی همسر و اعضای خانواده 
باعث گله می شه. خیلی خوبه که بشه موقع 
رانندگی یا پشت ترافیک و... به فایل صوتی 

گوش کرد.
 چرا یک گزارش از نرسیدن گوشت های  •

بسته بندی تنظیم بازار که معلوم نیست کجا 

توزیع می کنند و به دست مستحق واقعی نمی 
رسد تهیه نمی کنید؟! بیشتر این گوشت ها 

سر از رستوران ها و کبابی ها در می آورند.
 یعنی چی جشن امضای سریال ممنوعه؟به  •

خدا بعضی ها بیکارند دنبال سلبریتی ها می 
دوند. برادر و خواهر عزیز قطعا خدا در وجود 
خودت چیزهای با ارزشی قرار داده اونا رو 

پیدا کن تا دنبال یک بازیگر ندوی!
 بعضی ها ناراحت اند چرا سود سهام عدالت  •

شون برای باردوم یاچندم پرداخت نشده اما 
ما که ثبت نام نشدیم چه بگوییم؟ اینم یک 

جور عدالته!
وخیلی  • حالاخورشید  پیامکی  مسابقه   

باید  شرکت  ــرای  ب تلویزیونی  ازمسابقات 
عضوبشی عضویت همین مسابقه۶00تومان 
روزانه است که روی قبض همراه می آید. یک 
روز حساب کردم آقای رشیدپور گفت ما۸00 
هزارعضو داریم در۶00 تومان ضرب کنید که 
حدود۴۸0 میلیون تومان می شوداین همه 

پول را چه کارمی کنند؟!
ــردم باید  •  گــوشــت تــوزیــعــی مخصوص مـ

درفروشگاه هاو بعد هم در منازل شان باشد. 
اما متاسفانه دربعضی خبرها اومــده که در 
رســتــوران ها استفاده می شــود! لطفا حق 
الناس رو رعایت کنید. چون خیلی ها دست 

شون به این گوشت ها نمی رسه.
 شرکت بهمن موتور از تحویل خــودروی  •

ــاوال ثبت نامی با تاریخ تحویل مهر ماه  ه
ــودداری می کند و در خصوص خودروی  خ
بسترن صد در صد افزایش قیمت داشته است 
که باعث ایجاد نارضایتی شدید برای عده ای 
از شهروندان و مردم شریف شده است.  لطفا 

منعکس کنید.
 تــورو خــدا به فکر سهامداران پردیسبان  •

باشید. 5 ساله بلاتکلیف هستیم! 

...یادداشت روز
  امیر مسروری 

رئیس اندیشکده مطالعات جهان اسلام

 البشیر در دمشق به دنبال 
چه بود؟ 

عمر البشیر، رئیس جمهور سودان به دمشق رفت و سفر 
کوتاه خود را به طور محرمانه و کاملا خصوصی با دیدار 
بشار اسد پایان داد تا اولین رئیس جمهور یک کشور 
عربی باشد که بعد از بحران سوریه به دمشق سفر کرده 
است . در واقع البشیر با این سفر فصل جدیدی را در 
سپهر سیاسی سوریه به نمایش گذاشت . تحلیل گران 

دو دیدگاه درباره این سفر دارند.
گروه اول معتقدند این سفر مستقل از روابط ریاض - 
خارطوم است و ربطی به روابــط طرفینی عربستان و 
سودان ندارد. آنان معتقدند عربستان با کلاه گشادی که 
بر سر سودان گذاشت نتوانست برای خارطوم طرحی 
داشته باشد و علاوه بر شکرآب شدن روابط خارطوم با 
واشنگتن، عربستان رسما پشت البشیر را خالی کرده و 
در صورتی که بن سلمان تحت فشار جدید حقوق بشری 
قرار بگیرد، به طور حتم حمایت خود را از البشیر برخواهد 
داشت و او رها و تنها می شود. کما این که در پروژه جدایی 
سودان جنوبی، عربستان تلاشی نکرد و گذاشت یکی از 
بهترین و مهم ترین مناطق سودان از آن جدا شود و اعلام 
استقلال کند . از طرفی صهیونیست ها با ارتباط گیری 
گسترده با سودان جنوبی، چالش جدیدی برای خارطوم 
ایجاد کردند و البشیر نمی تواند به آن بی تفاوت باشد. این 
دسته از تحلیل گران برای ادعای خود از قرارداد ترکیه 
با سودان سخن می گویند که در آن ده ها سند همکاری 
میان اردوغان و البشیر امضا و حتی در هفته های گذشته، 
فرمانده ارتش ترکیه در سفر یک هفته ای به خارطوم عملا 
جایگزین مستشاران نظامی عربستانی شده است. آنان 
معتقدند البشیر فهمیده برای جبران خلأهای موجود در 
ارتباط با کشورهای اسلامی باید استقلال خود را از ریاض 
حفظ کند و به سمت افزایش سطح روابط گام بردارد . 
البشیر می داند جهان اسلام به سه قسمت تقسیم می 
شود. محوری با جریان مقاومت است که ایستادگی آن 
دستاوردهای بزرگی داشته، محور دیگر قطر- ترکیه و 
اساسا محور اخوانی است که سودان در حال همکاری با 
این محور است و محور دیگر محور ریاض - امارات است 
که نتوانسته نتایجی در 10 سال اخیر به دست آورد. 
البشیر در حال نزدیک شدن به دو محور مقاومت و اخوان 
است تا شاید خلأ این چند سال را جبران کند و این سفر 
شاید پیامی جدید برای آینده سیاسی خارطوم  باشد. از 
طرفی ایران به پرونده صهیونیست ها اهمیت می دهد و 
سودان جنوبی فرصت جدیدی است تا تهران بر تل آویو 

فشارهای خود را وارد سازد.
اما گروه دیگر تحلیلی متفاوت تر دارند. آن ها خارطوم 
بدون ریاض را باور نمی کنند و معتقدند البشیر حامل 
پیامی جدی برای دمشق است و به نمایندگی از ریاض 
عــازم سوریه شده اســت. هرچند پیش از این یک تیم 
سیاسی امنیتی در راس یک هیئت بلند پایه سعودی به 
دمشق رفتند تا با دلارهای نفتی به عنوان طرح بازسازی 
سوریه، از اسد بخواهند از ایران جدا شود، اما ایستادگی 
رئیس جمهور سوریه بر سر پیمان امنیتی با ایران این 
سفر را بی نتیجه گذاشت. سفر البشیر پیامی مهم تر از 
هیئت حاکمه ریاض را منتقل کرده است. به نظر می 
رسد شکست اخیر عربستان در جبهه سیاسی و نظامی 
در یمن، شکست سیاسی در انتخابات مالزی، عراق و 
لبنان و همچنین تنها شدن در شورای همکاری خلیج 
فارس، گزینه ای برای ریاض باقی نگذاشته و آن ها را 
کلافه کرده و بن سلمان مایل است سیاست کاهش تنش 
را دنبال کند تا ریاض به ثبات حداقلی برسد وفرصتی 
برای  بازگشت به بازسازی اصلاح نارسایی ها داشته 
باشد. به عبارت دیگر البشیر حامل پیام ریاض به دمشق 

با پرچم سفید بن سلمان بوده است.
هر دو تحلیل وجود دارد اما به نظر می رسد سفر البشیر به 
دمشق صرفا سفر رئیس جمهور یک کشور عربی به سوریه 
بعد از هشت سال جنگ نیست بلکه تا حد زیادی نشان 
دهنده خط سیر تحولات منطقه و وزن نیروهای تاثیرگذار 
در این روند است. البشیر و بسیاری دیگر از کشورهای 
منطقه ای فهمیده اند بدون ایران نمی توانند در معادلات 
منطقه ای نقشی ایفا کنند و هرچه باشد یک طرف آن 
ایران قرار دارد. بر همین اساس باید بازی و سناریوهای 
آینده خود را بچینند. اقتداری که با تشکیل و پیروزی 
های اخیر محور مقاومت به جایگاه مهمی رسیده است. 

یک اقتصاددان مطرح کرد: 

یارانه پنهان ثروتمندان 11 برابر فقرا ! 
صادق الحسینی، اقتصاددان 

ــاد از نــحــوه  ــق ــت ضــمــن ان
مواجهه دولت با تحریم 

به مقایسه رفتار  ها، 
ــه و  ــ ــی ــ ــت روس ــ ــ دول
ــت ایــــران بعد  ــ دول
تحریم  اعــمــال  از 

پرداخت و گفت که 
شرایطی  چنین  در 

ــا را به  ــده ــدی ــه بــایــد ت
ــرد. ایــن  ــ ــت تــبــدیــل ک ــرص ف

اقتصاددان جوان در این زمینه به موضوع 
۸0 میلیارد دلار یارانه  ۶0 تا  پــرداخــت 
پنهان در قالب سوخت اشاره کرد و گفت 
که هم اینک ثروتمندان 11 برابر فقرا یارانه 

پنهان دریافت می کنند.
بــه گـــزارش فـــارس، سید محمد صــادق 
ــک شنبه  الــحــســیــنــی اقـــتـــصـــاددان یـ
ــا بــرنــامــه پــایــش  ــو بـ ــ ــت وگ ــف شـــب در گ
ــر تحریم هــا بــر اقــتــصــاد کشور  دربـــاره اث
با اشــاره به ایــن که اگــر ایــن تحریم ها بر 
شد،  می  اعمال  آلمان  یا  ترکیه  اقتصاد 
ــزود : ــن اقتصادها فــرومــی پاشید، افـ  ای

 نتیجه تحریم را نه خود تحریم بلکه واکنش 
کند.  می  مشخص  شونده  تحریم  کشور 
صــادق الحسینی، واکنش دولــت روسیه 
به تحریم را درست و خنثی کننده دانست 
ــران به تحریم  ــت ای و  دربـــاره واکنش دول
ها گفت: دولــت در ماه های اول واکنش 
غلطی به تحریم ها نشان داد، تعیین نرخ 
۴200 تومان بــرای دلار یکی از واکنش 
ــای غلط دولـــت بــه تحریم هــا بـــود. ارز  ه
ترجیحی گذاشتیم، خرید و فروش دلار را 
قاچاق اعلام کردیم ، بورس کالا را بستیم، 
نظام دادوستد اقتصادی را محدود و غیر 
کردیم  عمل  روســیــه  عکس  بــر  و  رقابتی 
و ایــن ها از جمله اشتباهات دولــت بود. 
ــاره به لــزوم تبدیل  ایــن اقتصاددان با اش

تهدیدها به فرصت در شرایط 
تحریم، موضوع پرداخت 
۶0 تا ۸0 میلیارد دلار 
یارانه پنهان به حامل 
ــوخـــت را  هــــای سـ
مطرح کرد و گفت: 
ــد ایرانی  ۴2 درص
ــودرو دارنـــد  ــ هـــا خـ
و حـــدود 5۸ درصــد 
ــد، پــس مــا یــارانــه  ــدارن ن
ــا  ــودروداره ســوخــت را بــه خ
می دهیم و کسی که خودرو ندارد استفاده 
نمی کند. هم اکنون ثروتمندان 11 برابر 

فقرا یارانه پنهان دریافت می کنند.

ثروتمندان ماهانه 193 هــزار تومان 	 
یارانه پنهان می گیرند

ــزارش اقــتــصــادآنــلایــن، وی البته  ــ ــه گ ب
نابرابری  محاسبه  در  ما  که  داد  توضیح 
تنها کشور خاورمیانه هستیم که در رده 
ــی قــرار داریـــم. یعنی  ــای کــشــورهــای اروپ
تبعیض احساس می شود اما قابل مقایسه 
به گفته  با کشورهای خاورمیانه نیست. 
ایــن اقتصاددان، ایــن در حالی اســت که 
ــه ای و ارزی در حال  ــاران سیاست های ی
ــردن نــابــرابــری هستند کــه بسیار  ــاد ک زی
ــرد: الان  ــت. وی تصریح ک خطرناک اس
یارانه ها ناعادلانه توزیع می شــود. مثلا 
در بنزین 5۷ درصــد مــردم ایــران ماشین 
نــدارنــد! 1٩۳هـــزار تومان یــارانــه پنهان 
بنزین دهک دهم شهری ثروتمند است. 
 طبق تحلیل های آماری صادق الحسینی ،
 یارانه دهک یک روستایی فقط 11 هزار 
تومان و دهک یک شهری 1۸ هزار تومان 
است که نسبت 1۷ برابر)دهک 10 شهری 
به دهک یک روستایی( و 11 )دهک 10 
شهری به دهک یک شهری( را نتیجه می 

دهد. این مقادیر برای یک ماه است.

مصوبه دولت برای تامین آب صنایع فولادی خراسان رضوی 

تیغ فولادی دولت بر گردن کشاورزی خراسان رضوی
مسعود حمیدی/هیئت وزیــران در جلسه 21 آذرمــاه جاری خود 
مصوبه ای را برای تامین آب صنایع فولاد خراسان رضوی به تصویب 
رساند.مصوبه ای که به عقیده برخی کارشناسان همچون تیغی فولادی 
بر گردن کشاورزی استان است و باعث کاهش محسوس منابع آب 
کشاورزی می شود .به گزارش خراسان، بر اساس مصوبه 21 آذرماه 
هیئت وزیران که شنبه گذشته )2۴ آذرماه( توسط یک مسئول ارشد 
اجرایی به وزارتخانه های نیرو ، صنعت، معدن و تجارت و سازمان های 
برنامه وبودجه، حفاظت محیط زیست و میراث فرهنگی،صنایع دستی 
و گردشگری کشور ابلاغ شده است؛ با اشاره به مصوبه 20 فروردین ماه 
ــروژه  کارخانه های تولید کنسانتره و  امسال هیئت دولــت دربــاره پ
گندله سازی فولاد سنگان خراسان، مجتمع فولاد شرق کاوه، تولید 
خراسان،  فــولاد  کنسانتره  سپاهان،  احیای  سنگ آهن  کنسانتره 
مجموعه کنسانتره، گندله و سد باطله مجتمع سنگ آهن سنگان)اپال 
پارسیان( در قالب صنایع معدنی منطقه سنگان در استان خراسان 
رضوی،  مقرر شد آب موردنیاز صنایع مذکور توسط شرکت تأمین و 
توسعه زیرساخت های شرق ایــران) متشکل از ایمیدرو و مجریان( از 
طریق خرید چاه کشاورزی فعال و دارای پروانه بهره برداری معتبر، طبق 

قوانین و مقررات مربوط با همکاری وزارت نیرو یا مشارکت در خرید آب 
یا سرمایه گذاری در انتقال آب از دریای عمان در بلندمدت تامین شود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان در گفت وگو با خراسان در 
خصوص این ابلاغیه و نحوه تأمین آب موردنیاز توسعه صنایع معدنی 
سنگان خواف گفت: آب منطقه ای با توجه به وظایف محوله خود از همه 
ظرفیت های قانونی برای تأمین آب سنگان خواف استفاده می کند.
محمد علایی افزود: گروهی از واحدهای تولیدی فعال در سنگان 
خواف با خرید تعدادی از چاه های کشاورزی و تغییر کاربری آن ها، آب 
موردنیاز خود را تأمین کرده اند. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان 
افزود: طرحی را در آب منطقه ای دنبال می کنیم که در کشور برای 
اولین بار است انجام می شود .از طریق تغییر الگوی کشت از سنتی به 
گلخانه ای در منطقه خواف می توانیم در مصرف آب بخش کشاورزی 
صرفه جویی و مازاد آب را صرف تأمین آب موردنیاز صنایع معدنی 
خواف کنیم.وی درباره سرمایه گذاری صنایع معدنی سنگان خواف 
در طرح انتقال آب دریای عمان به استان نیز اظهار کرد: متأسفانه این 
صنایع هنوز به موضوع سرمایه گذاری در طرح انتقال آب دریای عمان 

به استان ورود نکرده اند و ما هم از آن ها گلایه مند هستیم.

جانشین فرمانده کل سپاه در مراسم تشییع پیکر فرمانده قرارگاه ثامن الائمه)ع( سپاه: 
سردار منصوری تکلیف شناس، وارسته و پارسا بود 

رضا رهگذر- پیکر سردار سرتیپ پاسدار »قدرت ا... منصوری« فرمانده 

قرارگاه ثامن الائمه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، صبح روز گذشته 
در مشهد تشییع و پس از طواف در حرم مطهر رضوی و اقامه نماز 
به امامت آیت ا... علم الهدی، برای خاک سپاری به زادگاهش در 
شهرستان ایذه استان خوزستان منتقل شد. به گزارش »خراسان«، 
در مراسم تشییع پیکر سردار منصوری که صبح دیروز در مهدیه مشهد 
برگزار شد، جمعی از فرماند هان و مسئولان از جمله آیت ا... رئیسی 
تولیت آستان قدس رضوی و محمد رضا کلایی شهردار مشهد حضور 
داشتند. پیکر مطهر این فرمانده دوران دفاع مقدس، روز گذشته از 
مهدیه مشهد تا صحن آزادی حرم مطهر رضوی تشییع و پس از طواف 
در حرم مطهر رضوی و اقامه نماز به امامت آیت ا... سیداحمد علم 
الهدی نماینده ولی فقیه در استان، برای تدفین در زادگاه وی )ایذه( 

به فرودگاه شهید هاشمی نژاد منتقل شد. مرحوم سردار سرتیپ 
پاسدار »قدرت ا... منصوری« فرمانده قرارگاه ثامن الائمه)ع( و از 
فرماندهان باسابقه سپاه در خراسان رضوی بود که براساس اعلام 
روابط عمومی نیروی زمینی سپاه،  روز یک شنبه حین بررسی و تنظیف 
سلاح انفرادی خود از ناحیه سر دچار سانحه شد و به لقاءا... پیوست. 
سردار سرتیپ پاسدار »حسین سلامی« جانشین فرمانده کل سپاه در این 
مراسم گفت  : او نزدیک به ۴0 سال، هرگز میدان های جهاد را ترک نکرد 
و از امیر مؤمنان)ع( آموخته بود که اگر میدان جهاد را ترک کنیم، خداوند 
بر ما لباس ذلت خواهد پوشاند. او به عنوان مظهر پوشش لباس عزت بر 
قامت این ملت آموخته بود که چگونه باید ایستاد و مقاومت کرد. او تکلیف 
شناس، وارسته و پارسا بود که بیرق جهاد را از شهید بروجردی و شهید کاوه 

و شهید شوشتری گرفته بود. 

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

 برای دیدن فیلم ها و ویدئوهایی که در ستون بازتاب درباره آن ها نوشته ایم کافی است کیو آر کد

 روبه رو را از طریق گوشی همراهتان اسکن کنید و از دیدن آن ها لذت ببرید. 

 قاچاق سوخت از پمپ بنزین تا کف دریا 
و برخورد زشت یک نماینده! 

 

  1.2     M   views 

برخورد زشت یک نماینده مردم با مردم!

فیلمی از برخورد زشت نماینده مردم سراوان 
در مجلس پخش شد. او در این فیلم خطاب به 
یک کارمند از الفاظ زشت استفاده می کند و 
این توهین نماینده مجلس باعث می شود یکی 
از مردم حاضر در صحنه خطاب به این نماینده 
بگوید: »مردم همچین نماینده ای که به مردمش 
توهین کنه نمی خوان«. کاربری نوشت: »برای 
بعضی از نماینده ها همه چیز تا قبل از رای دادنه 
بعد از این که رای دادیم انگار دیگه به مردم 
نیازی نیست و همه جوره حق توهین به مردم 
رو به خودشون میدن« کاربر دیگری نوشت: 
»امیدوارم مجلس درباره این موضوع خودش 
یک برخورد مناسب با این نماینده انجام بده تا 

دیگه شاهد این ماجراها نباشیم«

 

  3.2     M   views 

قاچاق سوخت از پمپ بنزین تا کف دریا

ــای قــاچــاق ســوخــت در کف  فیلمی از لــولــه ه
دریا تا لنج هایی که برای حمل این سوخت ها 
حضور دارند پخش شد.در این گزارش قابل 
تحسین  که خبرنگار حتی با لباس غواصی  به ته 
دریا می رود  و رد لوله های قاچاق سوخت را می 
گیرد آمده است: هر شبانه روز 50 لنج و هر لنج 
با گنجایش 20 تا 50 هزار لیتر سوخت قاچاق 
می کنند. کاربری نوشت: »چطور ممکنه فساد 
و قاچاق به این بزرگی داره صورت می گیره و 
یک خبرنگار به راحتی می تونه کشفش کنه ولی 

دستگاه های نظارتی نه ؟« 

 

  1.5     M   views 

خطر بیخ گوش مسافران فرودگاه!

فیلمی از جاسازی مواد در قوطی های نوشیدنی 
در فضای مجازی پخش شد و در شرح فیلم به 
مردم هشدار داده شده بود که از نگهداری 
لــوازم افــراد ناشناس در فرودگاه ها و دیگر 
مراکز خودداری کنند. کاربری نوشت: »چقدر 
وقت گذاشت برای جاساز مواد، اصلا هرچقدر 
دقت می کردی نمی شد فهمید اینا جاسازن« 
ــردم  ــت: »فــکــر نــمــی ک ــوش ــری ن ــگ ــر دی ــارب ک
خلافکارهای ما این قدر هوش بالایی داشته 

باشن و بتونن یه همچین کارایی بکنن« 

 

  2.8     M   views 

واکنش به گذرنامه های GPS  دار

خبری در فضای مجازی مبنی بر وجود جی پی اس 
در جلد گذرنامه ایرانی  پخش شد که در همان 
نگاه اول غیرتخصصی بودن آن را می شد حدس 
زد. رئیس پلیس گذرنامه نیز به این مطلب 
واکنش نشان داد و گفت: »ایران همانند ۹0 
درصد کشورهای دنیا گذرنامه اش الکترونیکی 
است و براین اســاس تراشه ای الکترونیکی 
در آن نصب شده است. روی جلد گذرنامه نیز 
علامتی شبیه دوربین حک شده است که به 
صورت شفاف اعلام می کند گذرنامه الکترونیکی 
اســت« کاربری نوشت: »تراشه  الکترونیکی 
نصب شده در گذرنامه، نشانه استاندارد بودن 
آن در مجامع بین المللی است« کاربر دیگری 
نوشت: »از فردا میگن چون عکس دوربین روی 
گذرنامه داره یعنی یک دوربین توی گذرنامه ها 

نصب شده و دارن همش ما رو می بینن!«


